



ASSOCIAÇÃO MATOGROSSENSE DOS MUNICÍPIOS
 COORDENAÇÃO DE PROJETOS
 SITE: amm.org.br - E-mail: pavimentacaoamm@gmail.com
 AV. RUBENS DE MENDONÇA Nº 3.920 - CEP: 78.049-938 - CUIABÁ - MT
 FONE: (65) 2123-1200 - FAX: 2123-1251



OBRA: INFRAESTRUTURA E DRENAGEM URBANA - SETOR AEROPORTO

LOCAL: PORTO ALEGRE DO NORTE-MT

DATA: 19/02/2026

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	30 DIAS	%	60 DIAS	%	90 DIAS	%	120 DIAS	%	150 DIAS	%	180 DIAS	%	TOTAL	%
1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	6.770,83	2,76	54.718,65	22,31	57.184,11	23,31	69.766,58	28,44	48.536,58	19,79	8.340,88	3,40	245.320,09	4,39
2.0	CANTEIRO DE OBRA	22.289,61	100,00	-		-		-		-		-		22.289,61	0,40
3.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	2.492,68	25,00	2.492,68	25,00	2.492,68	25,00	2.492,68	25,00	-		-		9.970,71	0,18
4.0	DRENAGEM PROFUNDA	9.413,46	15,00	15.689,10	25,00	18.826,92	30,00	15.689,10	25,00	3.137,82	5,00	-		62.756,40	1,12
5.0	MOVIMENTO DE TERRA	79.216,38	10,00	158.432,75	20,00	198.040,94	25,00	198.040,94	25,00	158.432,75	20,00	-		792.163,76	14,16
6.0	POÇO DE VISITA	22.236,72	5,00	111.183,59	25,00	111.183,59	25,00	111.183,59	25,00	66.710,15	15,00	22.236,72	5,00	444.734,34	7,95
7.0	REDE DE ÁGUAS PLUVIAIS	-		859.648,55	25,00	859.648,55	25,00	1.031.578,26	30,00	687.718,84	20,00	-		3.438.594,21	61,47
8.0	CAIXA DE LIGAÇÃO E PASSAGEM	-		2.752,08	5,00	13.760,39	25,00	13.760,39	25,00	11.008,31	20,00	13.760,39	25,00	55.041,56	0,98
9.0	BOCA DE LOBO	-		-		-		105.549,24	30,00	105.549,24	30,00	140.732,32	40,00	351.830,79	6,29
10.0	DISSIPADORES	2.956,59	7,00	10.559,26	25,00	10.559,26	25,00	10.559,26	25,00	6.335,56	15,00	1.267,11	3,00	42.237,04	0,76
11.0	TRANSPORTE DE MATERIAIS DE DRENAGEM	9.029,50	7,00	32.248,22	25,00	32.248,22	25,00	32.248,22	25,00	19.348,93	15,00	3.869,79	3,00	128.992,88	2,31
VALOR TOTAL		154.405,77	2,76	1.247.724,87	22,30	1.303.944,66	23,31	1.590.868,25	28,44	1.106.778,18	19,79	190.207,20	3,40	5.593.931,39	100,00
VALOR ACUMULADO		154.405,77	2,76	1.402.130,64	25,07	2.706.075,30	48,38	4.296.943,55	76,81	5.403.721,73	96,60	5.593.928,94	100,00	5.593.931,39	100,00